
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Passerano Marmorito.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

Comune di PASSERANO MARMORITO 
Provincia di Asti 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
N° 28/ del 14/11/2025 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALL'ING. SIMONA BRIOLA PER 
REDAZIONE DI ATTESTATO DI PRESTAZIONE ENERGETICA B91E122F56 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE: 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 20/12/2024 mediante la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificato DUPS 2025-2027; 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2025-2027 e relativi allegati; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n.6 del 31/01/2025 mediante la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di Gestione PEG 2025-2027; 

VISTI:  
 il Regolamento di Contabilità,  
 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa),  
 l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione di spesa);  

CONSIDERATO che il Comune di Passerano Marmorito rientra intende frazionare il terreno censito al foglio 2 
particella 538;  

DATO ATTO che si rende necessario affidare la redazione dell’Attestato di Prestazione Energetica 
dell’appartamento sito nell’ex scuole frazione Marmorito, ad un tecnico specializzato; 

VISTA pertanto l’offerta trasmessa al prot. 2598 del 14/11/2025 dall’Ing. Simona Briola Via Vittorio Amedeo 
II, n.17 - 10121 Torino, C.F. BRLSMN84B46C665S, relativa alla redazione dell’Attestato di Prestazione 
Energetica per ex scuola di Marmorito, di importo pari ad € 200,00 oltre 4% CNPAIA per complessivi € 208,00;   

VISTO il D. lgs. 36/2023 art. 50 c. 1 lett. b) secondo il quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 
dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 
modalità: affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; 

VISTO l’art.108 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. che specifica che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario e che da tali controlli le posizioni 
risultano tutte regolari; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva emesso da Inarcassa avente esito regolare; 

RITENUTA congrua tale offerta e, pertanto, meritevole di approvazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Passerano Marmorito.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare la parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile” del citato 
D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO art. 183 comma 7 D.Lgs. n. 267/2000 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile; 

VISTE le disposizioni dell’art. 9, comma 1, D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, che introduce l’obbligo, a 
carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa, di accertare 
preventivamente la compatibilità della spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, si dà atto che: 

 Il presente provvedimento comporta impegno di spesa in parte corrente del bilancio 2025 assegnato a 
questo settore; 

 A seguito verifica preventiva la spesa risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa corrente impegnata nell’ambito dell’ordinaria 
gestione dei servizi e rientrante nella disponibilità dei capitoli PEG assegnati a questo settore il cui 
pagamento deve avvenire a scadenza determinata, previa presentazione di fattura; 

DATO ATTO CHE al servizio in oggetto viene assegnato il seguente codice CIG: B91E122F56;  

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. DI AGGIUDICARE E AFFIDARE all’Ing. Simona Briola Via Vittorio Amedeo II, n.17 - 10121 
Torino, C.F. BRLSMN84B46C665S, la redazione dell’Attestato di Prestazione Energetica per ex scuola 
di Marmorito, di importo pari ad € 200,00 oltre 4% CNPAIA per complessivi € 208,00; 

3. DI DARE ATTO che sono state e saranno osservate le disposizioni previste di dall’art.164 c. 2 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. in merito alla pubblicazione degli atti di gara sul sito della stazione appaltante 
nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”. 

4. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura alla voce 580 cap. 1086/99 Bilancio di previsione 2025-
2027 esercizio 2025; 

5. DI DARE ATTO che è stato acquisito il prescritto codice CIG: B91E122F56; 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile Del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
propria competenza.  

  
Il Responsabile del  Servizio lavori pubblici e 

manutenzione del patrimonio 
F.to Dott. Vincenzo Carafa 

     
RIFERIMENTI CONTABILI 

 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B91E122F56 2025 174 01061 580 1086 99 U.1.03.02.10.001 208,00 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Passerano Marmorito.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
nonché dell’art. 3, comma 2, lettera b), del Regolamento comunale del sistema dei controlli interni e dell’art. 
18, comma 2, del Regolamento comunale di contabilità, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti alla voce di bilancio 580 cap. 1086/99 del bilancio di 
previsione 205-2027, in gestione competenza dell’esercizio finanziario 2025, ove è presente la necessaria 
disponibilità. 
 
Passerano Marmorito, li 14 novembre 2025 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                           F.to  Dott.ssa CARLINI Cristina 
   
=========================================================== 

ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITÀ DEL PROGRAMMA DI PAGAMENTO CON GLI 
STANZIAMENTI DI BILANCIO E DI COPERTURA MONETARIA DELLA SPESA 

 
I sottoscritti Responsabile del Servizio affari generali e Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009, convertito dalla Legge n.  102 del 3 agosto 
2009, e s.m.i., rilasciano, congiuntamente e ciascuno per quanto attiene le proprie competenze, il visto di 
compatibilità monetaria, attestante la compatibilità del programma di pagamento della spesa prevista dal 
presente provvedimento con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 X ATTESTAZIONE FAVOREVOLE  
 
 
Il Responsabile Servizio lavori pubblici e 
manutenzione del patrim 
F.to Dott. Vincenzo Carafa 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
    F.to Dott.ssa CARLINI Cristina 

        
 
=========================================================== 

PUBBLICAZIONE 
 
N. _________ Reg. Pubblic. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del responsabile della pubblicazione, 
che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico sul sito Internet 
istituzionale dell’Ente www.comune.passeranomarmorito.at.it il 12/12/2025 per giorni 15 consecutivi, nonché 
nell’apposita sottosezione della sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito Internet istituzionale ai 
sensi dell’art. 23, commi 1, lettera b), e 2, del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 
 
Passerano Marmorito, lì 12/12/2025 
 
Il RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE   Il SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to Dott. Vincenzo CARAFA 
 
=========================================================== 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì,   Il Segretario Comunale 

 
 

http://www.comune.passeranomarmorito.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Passerano Marmorito.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 


